



Прим. № __

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА СПЕЦІАЛЬНОГО ЗВ'ЯЗКУ ТА ЗАХИСТУ ІНФОРМАЦІЇ УКРАЇНИ

вул. Солом'янська, 13, м. Київ, 03110,
тел. (044) 281-92-10, факс: (044) 281-94-83, e-mail: info@dsszzi.gov.ua

06.12.17 № 04/02/01-3182

Державна регуляторна служба України
вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011

Про погодження законопроекту

Відповідно до вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та листа Державної регуляторної служби України від 17.10.2017 № 9107/0/20-17 направляємо на розгляд та погодження проект Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про Державну службу спеціального зв'язку та захисту інформації України».

Додатки: Проект Закону, прим. № 1 на 2 арк.
Пояснювальна записка, прим. № 1 на 3 арк.
Порівняльна таблиця, прим. № 1 на 3 арк.
Аналіз регуляторного впливу, прим. № 1 на 7 арк.
Повідомлення про оприлюднення, прим. № 1 на 1 арк.
Додатки тільки на адресу.

Голова Служби

Л.О. Євдоченко



ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до Закону України "Про Державну службу спеціального зв'язку та захисту інформації України"

Верховна Рада України постановляє:

1. У Законі України "Про Державну службу спеціального зв'язку та захисту інформації України" (Відомості Верховної Ради України, 2006 р., № 30, ст. 258 із наступними змінами):

1) абзац 3 частини 1 статті 1 викласти у такій редакції:

«державні інформаційні ресурси – систематизована інформація, яка є доступною за допомогою інформаційних технологій, що була отримана або створена в процесі виконання державними органами, військовими формуваннями, утвореними відповідно до законів України, своїх обов'язків, визначених чинним законодавством, або створення якої передбачено законодавством та яка обробляється фізичними або юридичними особами відповідно до наданих їм повноважень суб'єктами владних повноважень, або яка створена за рахунок коштів державного бюджету;»;

2) у частині 1 статті 14:

пункт 30) викласти в такій редакції:

«30) встановлення порядку організації та проведення державної експертизи у сфері криптографічного та технічного захисту інформації, допуску до експлуатації засобів криптографічного захисту інформації, засобів, комплексів та систем спеціального зв'язку, проведення державної експертизи у сфері криптографічного та технічного захисту інформації, експертних досліджень у сфері криптографічного захисту інформації, визначення криптографічних алгоритмів як рекомендованих, надання експертних висновків за результатами державної експертизи у сфері криптографічного захисту інформації, свідоцтв про допуск до експлуатації засобів криптографічного захисту інформації, засобів, комплексів та систем спеціального зв'язку;»;

пункт 46) викласти в такій редакції:

«46) встановлення порядку та ведення реєстру засобів, систем, комплексів, об'єктів та типових рішень у сфері захисту інформації, які мають підтвердження відповідності.»;

3) у пункті 8) частини 1 статті 15 абзаци 2 і 4 виключити;

4) доповнити частину 1 статті 15 пунктом 26) такого змісту:

«26) включати або виключати в порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сферах організації спеціального зв'язку, захисту інформації, телекомунікацій та користування радіочастотним ресурсом України, засоби, системи, комплекси, об'єкти й типові рішення до реєстру

засобів, систем, комплексів, об'єктів та типових рішень у сфері захисту інформації, які мають підтвердження відповідності».

2. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування, крім підпунктів 2, 3, 4 пункту 1, які набирають чинності через шість місяців після введення у дію реєстру засобів, систем, комплексів, об'єктів та типових рішень у сфері захисту інформації, які мають підтвердження відповідності.

Президент України

П.ПОРОШЕНКО



Л.О.Євдоченко

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту Закону України “Про внесення змін до Закону України «Про Державну службу спеціального зв'язку та захисту інформації України»

1. Обґрунтування необхідності прийняття проекту Закону

Концепцію Загальнодержавної програми адаптації законодавства України до законодавства Європейського Союзу, схваленої Законом України від 21 листопада 2002 № 228-IV, передбачено розвиток законодавства України у напрямку його наближення до законодавства Європейського Союзу та створення правової бази для інтеграції України до Європейського Союзу.

Відповідно до Загальнодержавної програми адаптації законодавства України до законодавства Європейського Союзу, затвердженої Законом України від 18 березня 2004 року № 1629-IV, адаптація законодавства України до законодавства ЄС є пріоритетною складовою процесу інтеграції України до Європейського Союзу, що в свою чергу є пріоритетним напрямом української зовнішньої політики.

Державна політика України щодо адаптації законодавства формується як складова частина правової реформи в Україні та спрямовується на забезпечення єдиних підходів до нормопроекування, врахування вимог законодавства Європейського Союзу під час нормопроекування.

На першому етапі виконання Програми однією з пріоритетних сфер, в яких здійснюється адаптація законодавства України, є технічні правила і стандарти.

Для реалізації зазначених вище напрямів адаптації законодавства України у сфері захисту інформації до законодавства ЄС з урахуванням ознайомлення та аналізу Європейського досвіду у сфері інформаційної безпеки необхідна систематизація і уніфікація процедур підтвердження відповідності у сфері криптографічного та технічного захисту інформації.

Крім того, необхідно уточнення визначення терміна “державні інформаційні ресурси” для можливості однозначного з юридичної та технічної точки зору віднесення інформації до державних інформаційних ресурсів та її ідентифікація.

2. Мета і шляхи її досягнення

Мета полягає в деякій уніфікації процедур підтвердження відповідності у сфері криптографічного та технічного захисту інформації та наближення їх до процедур, визначених стандартами Європейського Союзу, а також у визначенні поняття “державні інформаційні ресурси”, що надасть можливість однозначного віднесення інформації до таких ресурсів.

Уніфікація процедур підтвердження відповідності досягається шляхом запровадження реєстру засобів технічного захисту інформації, дозволених для забезпечення технічного захисту державних інформаційних ресурсів та

інформації, вимога щодо захисту якої встановлена законом, декларацій, атестатів відповідності комплексних систем захисту інформації, актів атестації комплексів технічного захисту інформації та експертних висновків за результатами державної експертизи у сфері технічного захисту інформації, типових рішень у сфері технічного та криптографічного захисту інформації, які мають підтвердження відповідності, засобів криптографічного захисту інформації, криптографічних алгоритмів, засобів, комплексів та систем спеціального зв'язку, що мають експертні висновки за результатами державної експертизи у сфері криптографічного захисту інформації та свідцтва про допуск до експлуатації.

3. Правові аспекти

Правовими підставами розроблення проекту Закону є Концепція Загальнодержавної програми адаптації законодавства України до законодавства Європейського Союзу, схвалена Законом України від 21.11.2002 № 228-IV, та Загальнодержавна програма адаптації законодавства України до законодавства Європейського Союзу, затверджена Законом України від 18.03.2004 № 1629-IV.

4. Фінансово-економічне обґрунтування

Запровадження Закону не потребує додаткового фінансування.

5. Позиція заінтересованих органів

Проект Закону погоджено Міністерством економічного розвитку і торгівлі України, Міністерством фінансів України, Антимонопольним комітетом України.

Державною регуляторною службою України (лист № 9107/0/20-17 від 17.10.2017) зазначено, що законопроект містить норми регуляторного характеру, а його прийняття потребує реалізації передбачених Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» процедур.

6. Регіональний аспект

Проект Закону не стосується питання розвитку адміністративно-територіальних одиниць.

6¹. Запобігання дискримінації

У проекті Закону немає положень, які містять ознаки дискримінації.

7. Запобігання корупції

У проекті Закону немає норм, які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень.

8. Громадське обговорення

Проект Закону не потребує консультацій з громадськістю та не стосується прав інвалідів.

9. Позиція соціальних партнерів

Проект Закону не стосується соціально-трудової сфери та прав інвалідів.

10. Оцінка регуляторного впливу

Згідно з позицією Державної регуляторної служби України (лист № 9107/0/20-17 від 17.10.2017) проект Закону є регуляторним актом.

10¹. Вплив реалізації акта на ринок праці

Реалізація Закону не впливає на ринок праці.

11. Прогноз результатів

Прийняття Закону дозволить:

уніфікувати процедури підтвердження відповідності у сфері криптографічного та технічного захисту інформації з урахуванням досвіду країн Європейського Союзу,

вести Реєстр засобів технічного захисту інформації, дозволених для забезпечення технічного захисту державних інформаційних ресурсів та інформації, вимога щодо захисту якої встановлена законом, декларацій, атестатів відповідності комплексних систем захисту інформації, актів атестації комплексів технічного захисту інформації та експертних висновків за результатами державної експертизи у сфері технічного захисту інформації, типових рішень у сфері технічного та криптографічного захисту інформації, які мають підтвердження відповідності, засобів криптографічного захисту інформації, криптографічних алгоритмів, засобів, комплексів та систем спеціального зв'язку, що мають експертні висновки за результатами державної експертизи у сфері криптографічного захисту інформації та свідоцтва про допуск до експлуатації, що спростить процедури підтвердження відповідності у сфері криптографічного та технічного захисту інформації;

однозначно відносити інформацію до державних інформаційних ресурсів та ідентифікувати її при створенні, обробці та передачі.

Голова Державної служби спеціального зв'язку
та захисту інформації України



Леонід Євдоченко

« 6 » грудня 2017 року

Прим. 11

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України Про внесення змін до Закону України «Про Державну службу спеціального зв'язку та захисту інформації України»

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
<p>Закон України «Про Державну службу спеціального зв'язку та захисту інформації України» (Відомості Верховної Ради України, 2006 р., № 30, ст. 258)</p>	
<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>1. У цьому Законі наведені нижче терміни вживаються в таких значеннях:</p> <p>... державні інформаційні ресурси - систематизована інформація, що є доступною за допомогою інформаційних технологій, правове належіння, викеристання або реєстрація якого належить державним органам, військовим формуванням, утвореним відповідно до законів України, державним підприємствам, установам та організаціям, а також інформація, створення якої передбачено законодавством та яка обробляється фізичними або юридичними особами відповідно до наданих їм повноважень суб'єктами владних повноважень;</p>	<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>1. У цьому Законі наведені нижче терміни вживаються в таких значеннях:</p> <p>... державні інформаційні ресурси - систематизована інформація, яка є доступною за допомогою інформаційних технологій, що була отримана або створена в процесі виконання державними органами, військовими формуваннями, утвореними відповідно до законів України, своїх обов'язків, визначених чинним законодавством, або створення якої передбачено законодавством та яка обробляється фізичними або юридичними особами відповідно до наданих їм повноважень суб'єктами владних повноважень, або створена за рахунок коштів державного бюджету;</p>
<p>Стаття 14. Обов'язки Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України</p> <p>1. На Державну службу спеціального зв'язку та захисту інформації України відповідно до визначених завдань покладаються такі обов'язки:</p> <p>30) встановлення порядку організації та проведення державної експертизи у сфері криптографічного та технічного захисту</p>	<p>Стаття 14. Обов'язки Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України</p> <p>1. На Державну службу спеціального зв'язку та захисту інформації України відповідно до визначених завдань покладаються такі обов'язки:</p> <p>30) встановлення порядку організації та проведення державної експертизи у сфері криптографічного та технічного захисту</p>

<p>інформації, допуску до експлуатації засобів криптографічного захисту інформації, засобів, комплексів та систем спеціального зв'язку, проведення державної експертизи у сфері криптографічного та технічного захисту інформації, експертних досліджень у сфері криптографічного захисту інформації, визначення криптографічних алгоритмів як рекомендованих, надання експертних висновків за результатами державної експертизи у сфері криптографічного захисту інформації, свідочств про допуск до експлуатації засобів криптографічного захисту інформації, засобів, комплексів та систем спеціального зв'язку, комплексів та систем спеціального зв'язку;</p>	<p>інформації, проведення державної експертизи та експертних досліджень у сфері криптографічного захисту інформації, визначення криптографічних алгоритмів як рекомендованих, допуску до експлуатації засобів криптографічного захисту інформації, засобів, комплексів та систем спеціального зв'язку, надання та/або реєстрація експертних висновків за результатами державної експертизи у сфері криптографічного та технічного захисту інформації, свідочств про допуск до експлуатації засобів криптографічного захисту інформації, засобів, комплексів та систем спеціального зв'язку, декларацій та атестацій відповідності комплексних систем захисту інформації;</p>
<p>46) встановлення порядку та ведення реєстру засобів, систем, комплексів, об'єктів та типових рішень у сфері захисту інформації, які мають підтвердження відповідності;</p>	<p>46) визначення переліків засобів технічного захисту інформації, дозволених для забезпечення технічного захисту державних інформаційних ресурсів та інформації, виміна щодо захисту якої встановлена законом;</p>
<p>Стаття 15. Права Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України</p> <p>1. Для забезпечення виконання покладених на неї обов'язків Державна служба спеціального зв'язку та захисту інформації України має право:</p>	<p>Стаття 15. Права Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України</p> <p>1. Для забезпечення виконання покладених на неї обов'язків Державна служба спеціального зв'язку та захисту інформації України має право:</p> <p>8) зупиняти дію або скасовувати в порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сферах організації спеціального зв'язку, захисту інформації, телекомунікацій та користування радіочастотним ресурсом України:</p> <p>експертні висновки за результатами державної експертизи у сфері технічного та криптографічного захисту інформації;</p>

свідомства про допуск до експлуатації засобів криптографічного захисту інформації, криптографічних алгоритмів, засобів, комплексів та систем спеціального зв'язку, які призначені для захисту державних інформаційних ресурсів та інформації, вимога щодо захисту якої встановлена законом, і криптографічних алгоритмів;

декларанті та агентах відомості комплексних систем захисту інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах та акти агентації комплексів технічного захисту інформації на об'єктах інформаційної діяльності у разі ненадання допуску (доступу) або створення перешкоди для такого допуску (доступу) уповноваженим посадовим особам Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України до проведення заходів державного контролю за станом технічного захисту інформації або за наявності порушень у сфері захисту інформації, яка обробляється в інформаційно-телекомунікаційних системах, якщо це створює реальну загрозу або передумови до порушення конфіденційності та (або) цілісності й доступності інформації;

26) включати або виключати в порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сферах організації спеціального зв'язку, захисту інформації, телекомунікацій та користування радіочастотним ресурсом України, засоби, системи, комплекси, об'єкти і типові рішення до реєстру засобів, систем, комплексів, об'єктів та типових рішень у сфері захисту інформації, які мають підтвердження відповідності.

Директор департаменту захисту інформації
Адміністрації Держспецзв'язку



Андрій Пушкарьов

«0» ерудия 2017

Аналіз регуляторного впливу
до проекту Закону України “Про внесення змін до Закону України
«Про Державну службу спеціального зв'язку та захисту інформації України”

I. Визначення проблеми

Концепцію Загальнодержавної програми адаптації законодавства України до законодавства Європейського Союзу, схваленої Законом України від 21 листопада 2002 № 228-IV, передбачено розвиток законодавства України у напрямку його наближення до законодавства Європейського Союзу та створення правової бази для інтеграції України до Європейського Союзу.

Відповідно до Загальнодержавної програми адаптації законодавства України до законодавства Європейського Союзу, затвердженої Законом України від 18 березня 2004 року № 1629-IV, адаптація законодавства України до законодавства ЄС є пріоритетною складовою процесу інтеграції України до Європейського Союзу, що в свою чергу є пріоритетним напрямом української зовнішньої політики.

Державна політика України щодо адаптації законодавства формується як складова частина правової реформи в Україні та спрямовується на забезпечення єдиних підходів до нормопроєктування, врахування вимог законодавства Європейського Союзу під час нормопроєктування.

На першому етапі виконання Програми однією з пріоритетних сфер, в яких здійснюється адаптація законодавства України, є технічні правила і стандарти.

Для реалізації зазначених вище напрямів адаптації законодавства України у сфері захисту інформації до законодавства ЄС з урахуванням ознайомлення та аналізу Європейського досвіду у сфері інформаційної безпеки необхідна систематизація і уніфікація процедур підтвердження відповідності у сфері криптографічного та технічного захисту інформації.

Крім того, необхідно уточнення визначення терміна “державні інформаційні ресурси” для можливості однозначного з юридичної та технічної точки зору віднесення інформації до державних інформаційних ресурсів та її ідентифікація.

Основні групи (підгрупи), на які проблема має вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		+
Держава	+	
Суб'єкти господарювання,	+	

Врегулювання зазначених проблемних питань не може бути здійснено за допомогою:

ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами;

діючих регуляторних актів, оскільки такі регуляторні акти відсутні.

II. Цілі державного регулювання

Основною метою видання зазначеного проекту є уніфікація процедур підтвердження відповідності у сфері криптографічного та технічного захисту інформації та наближення їх до процедур, визначених стандартами Європейського Союзу, а також у визначенні поняття “державні інформаційні ресурси”, що надасть можливість однозначного віднесення інформації до таких ресурсів.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

З метою подальшого розвитку законодавства України у напрямку його наближення до законодавства Європейського Союзу та створення правової бази для інтеграції України до Європейського Союзу проекту Закону України “Про внесення змін до Закону України необхідно прийняти проект Закону України «Про Державну службу спеціального зв'язку та захисту інформації України”.

Другою альтернативою є залишення існуючої ситуації без змін.

1. Альтернативні способи досягнення цілей державного регулювання:

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Затвердити розроблений нормативно-правовий акт
Альтернатива 2	Залишити ситуацію без змін

2. Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	<p>Дає можливість врегулювати питання:</p> <p>створення нормативно-правової бази, що забезпечить уніфікацію процедур підтвердження відповідності у сфері криптографічного та технічного захисту інформації з урахуванням досвіду країн Європейського Союзу;</p> <p>введення Реєстру засобів технічного захисту інформації, дозволених для забезпечення технічного захисту державних інформаційних ресурсів та інформації, вимога щодо захисту якої встановлена законом, декларацій, атестатів відповідності</p>	Витрати відсутні

	комплексних систем захисту інформації, актів атестації комплексів технічного захисту інформації та експертних висновків за результатами державної експертизи у сфері технічного захисту інформації, типових рішень у сфері технічного та криптографічного захисту інформації, які мають підтвердження відповідності, засобів криптографічного захисту інформації, криптографічних алгоритмів, засобів, комплексів та систем спеціального зв'язку, що мають експертні висновки за результатами державної експертизи у сфері криптографічного захисту інформації та свідоцтва про допуск до експлуатації, що спростить процедури підтвердження відповідності у сфері криптографічного та технічного захисту інформації; однозначного віднесення інформації до державних інформаційних ресурсів та ідентифікації її при створенні, обробці та передачі.	
Альтернатива 2	Відсутні	Відсутні

3. Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2	Відсутні	Відсутні

4. Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	-	-	-	300	300
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	-	-	100%	100%

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Дає можливість врегулювати питання: спрощення процедур підтвердження відповідності у сфері криптографічного та технічного захисту інформації та наближення їх до процедур, визначених стандартами Європейського Союзу,	Витрати відсутні

	<p>шляхом ведення реєстру засобів, систем, комплексів, об'єктів та типових рішень у сфері захисту інформації, які мають підтвердження відповідності;</p> <p>однозначного відношення інформації до державних інформаційних ресурсів та ідентифікації її при створенні, обробці та передачі.</p>	
Альтернатива 2	Відсутні	Відсутні

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	4	Альтернатива 1 дає змогу повністю досягнути поставлених цілей державного регулювання без будь-яких витрат.
Альтернатива 2	1	Альтернатива 2 не дає змоги досягнути поставлених цілей державного регулювання.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	<p>Надасть можливість:</p> <ul style="list-style-type: none"> - мінімізувати навантаження на суб'єктів господарювання, щодо розробки великого обсягу технічної документації на розробку КСЗІ (в рамках експертних досліджень), що зумовлює вкладення значних коштів кожний раз при побудові КСЗІ; - на орган державної влади, відповідальний за проведення державної експертизи у сфері захисту інформації, щодо видання великої кількості паперових документів, перевірки такої технічної документації відповідно до вимог чинного 	Витрати відсутні.	Є найбільш оптимальною серед запропонованих альтернатив, оскільки дає змогу повністю досягнути поставлених цілей державного регулювання без будь-яких витрат.

	законодавства; - ввести більш чітке визначення терміну «державні інформаційні ресурси».		
Альтернатива 2	Відсутні	Відсутні	Є найгіршою, оскільки на відміну від альтернативи 1, не дає змоги досягнути поставлених цілей державного регулювання.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Альтернатива 1 дає змогу повністю досягнути поставлених цілей державного регулювання без будь-яких витрат.	Проект є законодавчим актом, фактором впливу на його дію є внесення змін до Закону України «Про Державну службу спеціального зв'язку та захисту інформації в Україні»
Альтернатива 2	Альтернатива 2 не дає можливості досягнути поставлених цілей державного регулювання, на відміну від альтернати 1.	—

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Реалізація поставлених цілей державного регулювання забезпечується шляхом прийняття проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про Державну службу спеціального зв'язку та захисту інформації України», яким буде забезпечено:

створення нормативно-правової бази, що забезпечить уніфікацію процедур підтвердження відповідності у сфері криптографічного та технічного захисту інформації з урахуванням досвіду країн Європейського Союзу,

введення Реєстру засобів технічного захисту інформації, дозволених для забезпечення технічного захисту державних інформаційних ресурсів та інформації, вимога щодо захисту якої встановлена законом, декларацій, атестатів відповідності комплексних систем захисту інформації, актів атестації комплексів технічного захисту інформації та експертних висновків за результатами державної експертизи у сфері технічного захисту інформації, типових рішень у сфері технічного та криптографічного захисту інформації,

які мають підтвердження відповідності, засобів криптографічного захисту інформації, криптографічних алгоритмів, засобів, комплексів та систем спеціального зв'язку, що мають експертні висновки за результатами державної експертизи у сфері криптографічного захисту інформації та свідоцтва про допуск до експлуатації, що спростить процедури підтвердження відповідності у сфері криптографічного та технічного захисту інформації;

однозначне віднесення інформації до державних інформаційних ресурсів та ідентифікацію її при створенні, обробці та передачі.

Заходи, які повинні здійснити органи влади для реалізації вказаних цілей:

погодження законопроекту Державною регуляторною службою України;
внесення законопроекту на розгляд Кабінету Міністрів України;
внесення законопроекту на розгляд Верховної Ради України.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація законопроекту не передбачає фінансових витрат з боку державних органів та, відповідно, додаткових видатків бюджету.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії проекту акта є необмеженим, оскільки норми Закону України «Про Державну службу спеціального зв'язку та захисту інформації України», мають необмежений термін дії.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

1. Кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта становить приблизно 300 суб'єктів господарювання.

2. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб оцінюється як високий.

Проект акта розміщено в мережі Інтернет на офіційному веб-порталі Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України для громадського обговорення. Після прийняття акт буде оприлюднений у засобах масової інформації.

3. Кількісним показником результативності регуляторного акта щодо законодавчого врегулювання розробник вважає зменшення навантаження на державний та приватний сектор у частині проведення робіт щодо оцінки відповідності у сфері захисту інформації.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності регуляторного акта здійснюється у місячний строк з дня набрання ним чинності.

Повторне відстеження результативності акта здійснюється через рік з дня набрання ним чинності статистичним методом аналізу визначених статистичних (кількісних) даних.

У разі надходження пропозицій та зауважень щодо вирішення неврегульованих або проблемних питань буде розглядатись необхідність внесення відповідних змін.

Голова Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України

« 6 » серудня 2017 року



Леонід Євдоченко

**Повідомлення про оприлюднення
проекту Закону України “Про внесення змін до Закону України
«Про Державну службу спеціального зв'язку та захисту інформації України”**

1. Стислий виклад змісту проекту акта

Адміністрацією Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України розроблено проект Закону України “Про внесення змін до Закону України «Про Державну службу спеціального зв'язку та захисту інформації України” (далі – законопроект).

Підґрунтям для розроблення законопроекту є систематизація і уніфікація процедур підтвердження відповідності у сфері криптографічного та технічного захисту інформації.

Крім того, необхідно уточнення визначення терміна “державні інформаційні ресурси” для можливості однозначного з юридичної та технічної точки зору віднесення інформації до державних інформаційних ресурсів та її ідентифікації.

Керуючись статтями 9 та 13 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» Адміністрація Держспецзв'язку повідомляє про оприлюднення законопроекту.

2. Адреси для зауважень та пропозицій до проекту акта

Пропозиції та зауваження до законопроекту просимо надсилати протягом місяця з дати його оприлюднення на адреси:

Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України

поштова: вул. Солом'янська, 13, м. Київ, 03680; тел. (044) 281-90-10, (044) 281-94-83, факс (044) 226-26-83;

електронна: info@dsszzi.gov.ua;

Державної регуляторної служби України:

поштова: вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011; тел. (044) 254-56-73, факс (044) 254-43-93;

електронна: inform@dkrp.gov.ua

3. Обраний спосіб оприлюднення проекту акта

Законопроект оприлюднюється в мережі Інтернет: проект акта та аналіз регуляторного впливу.

4. Строк, протягом якого приймаються зауваження та пропозиції

Зауваження та пропозиції до проекту акта приймаються у період – «___» _____ 2017 року – «___» _____ 2017 року.

Зауваження та пропозиції до законопроекту необхідно надавати письмово на адреси, зазначені у пункті 2.